
OBEC LIPOVICE 
Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

ZÁPIS     
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 24. června 2020

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 19.00 hod., ukončeno bylo v 21.00
hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomní zastupitelé: Ing. Anna Píchová, Jiří Weber, Eduard Šejna, Veronika Pavlíková, Jan Pikl,
Jan Toman

Přítomní občané: 0
Spolky, sdružení: 0
Omluven:                     Simona Carvanová
Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

PROGRAM:

1) Zahájení

2) Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

3)         Projednání a schválení závěrečného účtu obce Lipovice za rok 2019

4)      Projednání  a  schválení  účetní  uzávěrky  obce  Lipovice  za  rok  2019  včetně  výsledku
hospodaření za rok 2019

5)        Projednání – vyhodnocení – záměr na prodej movitého majetku – 2 x plastová okna

6)        Projednání  - žádost o souhlas se zařazením obce do územní působnosti Místní akční skupiny
Šumavsko na období 2021-2027

7)        Projednání – Dotační program obce „Domácí čističky odpadních vod (DČOV) pro rok 2020“

8)        Projednání – žádost o finanční příspěvek na pojízdnou prodejnu pro rok 2020 – Pekařství a
cukrářství Kodádek s.r.o.

9)        Na vědomí – změna úrokové sazby ČSOB municipální konto

10)     Na vědomí – výsledky – žádost o poskytnutí dotace z POV pro rok 2020 - Opatření č.1 –
dotační titul č. 1: Projekt obce – projekt “Lipovice – kabel VO, ZD“

11)      Na vědomí – zápis z valné hromady SPOV ČR (14.4.-24.4.2020 per rollam)

1.  ZAHÁJENÍ 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je
usnášeníschopné. 

w  ww.obeclipovice.cz      Lipovice 44
384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221)
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

http://www.obeclipovice.cz/
http://www.obeclipovice.cz/
mailto:podatelna@obeclipovice.cz


Strana 2 (celkem 8) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
2.  NAVRŽENÍ  ZAPISOVATELE  A OVĚŘOVATELŮ  ZÁPISU,  SCHVÁLENÍ  POPŘ.

DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Veronika Pavlíková

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé: Jiří Weber, Eduard Šejna

Hlasování

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Jiřího Webera, Eduarda Šejnu

Schválení, popř. doplnění programu schůze

Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 
Byl vznesen návrh na doplnění programu:

- projednání – návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z POV pro rok 2020 - Opatření č.1 – dotační titul
č. 1: Projekt obce – projekt “Lipovice – kabel VO, ZD“

- na vědomí – rozpočtové opatření č. 6/2020

- na vědomí – Územní souhlas – stavba „Konopiště – kabel NN, Kašper, č.st. 1030056245

- na vědomí – Oznámení o zahájení vodoprávního řízení – stavba „Novostavba rodinného domu 
p.p.č. 505/2, k.ú., Lipovice – domovní čistírna odpadních vod“

- na vědomí – Oznámení o zahájení vodoprávního řízení – stavba „Novostavba rodinného domu 
p.p.č. 505/3, k.ú., Lipovice – domovní čistírna odpadních vod“

- na vědomí – Registrace do dotačního programu Zřizování nových oplocenek 2020, informace o 
vyhlášeném dotačním programu Jihočeského kraje

Hlasování

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva včetně jeho doplnění  byl schválen.

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 18. 5. 2020
Zastupitelstvu  obce  byl  předložen  zápisu  z  předchozího  zastupitelstva  obce.  Určení

ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 18.5.2020, námitky proti zápisu
nebyly vzneseny.

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva:

2



Strana 3 (celkem 8) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Zápis z předchozího zasedání zastupitelstva se pokládá za schválený.

3.      Projednání a schválení závěrečného účtu obce Lipovice za rok 2019  
Zastupitelstvu obce byly předloženy přehledy o hospodaření obce Lipovice za rok 2019, ve smyslu 
ust.§147 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů (tj. FIN 01-12, výkaz zisků a ztrát, rozvaha, příloha, zpráva o výsledku přezkoumání hos-
podaření obce za rok 2019)

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na schválení závěrečného účtu. Zastupitelstvo bylo srozu-
měno s výsledkem přezkumu hospodaření za rok 2019.

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní do-
pad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 byla zveřejněna na úřední desce dne 
4.6.2020.

Návrh k     hlasování:  

Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje závěrečný účet za rok 2019, projednání závěrečného účtu se

uzavírá s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Hlasování jmenovitě:
Pro: Ing. Anna Píchová, Eduard Šejna, Jan Toman, Veronika Pavlíková, Jan Pikl,  Jiří Weber

Usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje závěrečný účet za rok 2019, projednání závěrečného účtu se

uzavírá s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad.

4)     Projednání a schválení účetní uzávěrky obce Lipovice za rok 2019 včetně výsledku   
hospodaření za rok 2019

Zastupitelstvu  obce  Lipovice  byly  předloženy  tyto  přehledy  hospodaření  s návrhem  na
schválení účetní uzávěrky, včetně výsledku hospodaření obce za účetní období 2019, sestavenou ke
dni 31.12.2019:

- FIN 01-12
- Výkaz zisků a ztrát
- Rozvaha
- Příloha

3



Strana 4 (celkem 8) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
- Zápis z inventarizace majetku ke dni 31.12.2019 /inventarizační zpráva/
- Přijaté dotace

            -     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019

Návrh k     hlasování:  
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje účetní uzávěrku, včetně výsledku hospodaření obce za účetní

období 2019, sestavenou ke dni 31.12.2019.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0
Hlasování jmenovitě:
Pro: Ing. Anna Píchová, Eduard Šejna, Jan Toman, Veronika Pavlíková, Jan Pikl,  Jiří Weber

Usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje účetní uzávěrku, včetně výsledku hospodaření obce za účetní

období 2019, sestavenou ke dni 31.12.2019.

5)   Projednání – vyhodnocení – záměr na prodej movitého majetku – 2 x plastová okna  
Zastupitelstvo obce na svém zasedání  18.5.2020 schválilo záměr na prodej movitého majetku, 
konkrétně se jedná o 2 x plastové okno (výměna v budově OÚ Lipovice 44 - použité), rozměry 550 
mm x 1200 mm. Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 21.5.2020 do 24.6.2020.

Obec Lipovice obdržela celkem 1 ks nabídky na odkoupení: Jiří Weber, Lipovice 39 – nabídka byla 
předložena v zalepené, neporušené obálce. Nabídka: 500 Kč celkem.

Návrh k     hlasování:  
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 2 x plastové okno (výměna v budově OÚ Lipovice 44 - 
použité), rozměry 550 mm x 1200 mm p. Jiřímu Weberovi, 384 22 Lipovice 39 za celkovou částku 
500,- Kč.
 

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 2 x plastové okno (výměna v budově OÚ Lipovice 44 - 
použité), rozměry 550 mm x 1200 mm p. Jiřímu Weberovi, 384 22 Lipovice 39 za celkovou částku 
500,- Kč.

6)   Projednání  - žádost o souhlas se zařazením obce do územní působnosti Místní akční   

4



Strana 5 (celkem 8) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
skupiny Šumavsko na období 2021-2027

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s informacemi o připravovaném novém plánovacím období 
2021-2027 pro Místní akční skupinu Šumavsko a s tvorbou nové strategie pro toto období.
K tomu je nutné opět vymezit území MAS Šumavsko a získat souhlas obce se zařazením do územní 
působnosti do území MAS. Dle velikosti území pak bude vypočtena alokace finančních prostředků 
pro danou akční skupinu. Souhlas obec vydává k tomu, aby sama obec, podnikající FO i PO z území
obce mohly využívat a čerpat dotace z EU určených pro komunitně vedený rozvoj.

Návrh k     hlasování:  
Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení území obce do území působnosti Místní akční skupiny 
Šumavsko na období 2021-2027.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení území obce do území působnosti Místní akční skupiny 
Šumavsko na období 2021-2027.

7) Projednání – Dotační program obce „Domácí čističky odpadních vod (DČOV) pro rok 
2020“

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem dotačního programu obce „Domácí čističky 
odpadních vod (DČOV) pro rok 2020“. S ohledem na předpokládaný razantní pokles daňových 
příjmů v tomto roce v souvislosti s opatřeními vlády (COVID-19), byl k hlasování podán návrh na 
odložení projednání zavedení dotačního programu na příští rok 2021. 

Návrh k     hlasování:  
Zastupitelstvo obce nesouhlasí se zavedením dotačního programu „Domácí čističky odpadních vod 
(DČOV) pro rok 2020. 

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:

Zastupitelstvo obce nesouhlasí se zavedením dotačního programu „Domácí čističky odpadních vod 
(DČOV) pro rok 2020. 

8)  Projednání – žádost o finanční příspěvek na pojízdnou prodejnu pro rok 2020 – Pekařství a
cukrářství Kodádek s.r.o.

5



Strana 6 (celkem 8) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se žádostí o finanční příspěvek na pojízdnou prodejnu pro rok
2020, žadatel Pekařství a cukrářství Kodádek s.r.o., Mokrého 166, 389 01 Vodňany.

Pojízdná prodejna zajíždí pravidelně do obce 2 x týdně, fungovala i v době nouzového stavu. 

Návrh k     hlasování:  

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč pro zajištění provozu 
pojízdné prodejny pro rok 2020 – žadatel Pekařství a cukrářství Kodádek s.r.o., Mokrého 166, 389 
01 Vodňany. IČ: CZ25190156. Zároveň pověřuje starostku Ing. Annu Píchovou uzavřením darovací 
smlouvu.

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč pro zajištění provozu 
pojízdné prodejny pro rok 2020 – žadatel Pekařství a cukrářství Kodádek s.r.o., Mokrého 166, 389 
01 Vodňany. IČ: CZ25190156. Zároveň pověřuje starostku Ing. Annu Píchovou uzavřením darovací 
smlouvu.

9)  Na vědomí – změna úrokové sazby ČSOB municipální konto

Zastupitelstvo obce bere na vědomí změnu úrokové sazby u ČSOB Municipálního konta od 
25.5.2020, které má obec zřízeno u ČSOB, a.s. Peněžní prostředky jsou úročeny úrokovou sazbou v 
souladu s platným Oznámením Československé obchodní banky, a.s. o stanovených úrokových 
podmínkách vkladů a úvěrů v Kč.

10)       Na vědomí – výsledky – žádost o poskytnutí dotace z POV pro rok 2020 - Opatření č.1 –  
dotační titul č. 1: Projekt obce – projekt “Lipovice – kabel VO, ZD“

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem žádosti  poskytnutí dotace z POV pro rok 2020 - 
Opatření č.1 – dotační titul č. 1: Projekt obce – projekt “Lipovice – kabel VO, ZD“. Dotace na 
projekt byla Jihočeským krajem schválena v požadované výši 240.000 Kč. 

Zastupitelstvo obce bere uvedené informace na vědomí.

11)      Na vědomí – zápis z valné hromady SPOV ČR (14.4.-24.4.2020 per rollam)

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z valné hromady SPOV ČR (14.4-24.4.2020 per rollam. 
Obec Lipovice je členem SPOV ČR.

12) Projednání – návrh Smlouvy o poskytnutí dotace z POV pro rok 2020 -   Opatření č.1 –   
dotační titul č. 1: Projekt obce – projekt “Lipovice – kabel VO, ZD“

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 
Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020 č. SDO/OREG/584/20 na realizaci akce 
“Lipovice – kabel VO, ZD“.

6



Strana 7 (celkem 8) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Žádost Obce Lipovice - opatření č.1 – dotační titul č.1:Projekt obce – projekt “Lipovice – kabel VO,
ZD“ byla podpořena, schválená částka 240.000 Kč.

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu
obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020 č. SDO/OREG/584/20 na realizaci akce “Lipovice –
kabel VO, ZD“  a pověřuje starostku Ing. Annu Píchovou podpisem smlouvy. 

Hlasování:

PRO: 6 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu
obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2020 č. SDO/OREG/584/20 na realizaci akce “Lipovice –
kabel VO, ZD“  a pověřuje starostku Ing. Annu Píchovou podpisem smlouvy. 

13) Rozpočtové opatření č. 6/2020

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2020.

14) N  a vědomí – Územní souhlas – stavba „Konopiště – kabel NN, Kašper, č.st. 1030056245  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Územní souhlas č.j. MUPt/17413/2020– stavba „Konopiště – 
kabel NN, Kašper, č.st. 1030056245“ vydaný dne 4.6.2020 Měú Prachatice.

15) Na vědomí – Oznámení o zahájení vodoprávního řízení – stavba „Novostavba rodinného 
domu p.p.č. 505/2, k.ú., Lipovice – domovní čistírna odpadních vod“

Zastupitelstvo obce bere na vědomí  Oznámení o zahájení vodoprávního řízení – stavba „Novostav-
ba rodinného domu p.p.č. 505/2, k.ú., Lipovice – domovní čistírna odpadních vod“ vydané dne 
5.6.2020 Měú Prachatice, čj. ŽP: Vod.231/1/13495/2020.

16) Na vědomí – Oznámení o zahájení vodoprávního řízení – stavba „Novostavba rodinného 
domu p.p.č. 505/3, k.ú., Lipovice – domovní čistírna odpadních vod“

Zastupitelstvo obce bere na vědomí na vědomí Oznámení o zahájení vodoprávního řízení – stavba 
„Novostavba rodinného domu p.p.č. 505/3, k.ú., Lipovice – domovní čistírna odpadních vod“ vy-
dané dne 3.6.2020 Měú Prachatice čj.ŽP:Vod.231/1/13165/2020.

17) Na vědomí – Oznámení o nabytí právní moci rozhodnutí – stavba „Modernizace farmy – 
FARMA LIPOVICE k.ú. Lipovice“

Zastupitelstvo bere na vědomí Oznámení o nabytí právní moci rozhodnutí – stavba „Modernizace 
farmy – FARMA LIPOVICE k.ú. Lipovice“. Rozhodnutí – společné povolení ze dne 9.9.2019 pod 

7



Strana 8 (celkem 8) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
spisovou značkou SSRR: 28822/2018/Sta a pod č.j. MUPt/29719/2019 je ode dne 15.5.2020 v 
právní moci.

Zastupitelstvo obce bylo dále informováno o možnostech dalšího právního postupu v dané věci.

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žaloby k příslušnému správnímu soudu proti Rozhodnutí – 
společné povolení ze dne 9.9.2019 pod spisovou značkou SSRR: 28822/2018/Sta a pod č.j. MUPt/
29719/2019 – FARMA LIPOVICE, které je ode dne 15.5.2020 v právní moci. Dále souhlasí se za-
stupování v této věci advokátní kanceláří Šíp, Kadlec, Paikrová s.r.o., IČ: 28147294,   Tyršova 521, 
390 02 Tábor.

Hlasování:

PRO: 5 PROTI: 0 Zdržel se: 1

Usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žaloby k příslušnému správnímu soudu proti Rozhodnutí – 
společné povolení ze dne 9.9.2019 pod spisovou značkou SSRR: 28822/2018/Sta a pod č.j. MUPt/
29719/2019 – FARMA LIPOVICE, které je ode dne 15.5.2020 v právní moci. Dále souhlasí se za-
stupování v této věci advokátní kanceláří Šíp, Kadlec, Paikrová s.r.o., IČ: 28147294,   Tyršova 521, 
390 02 Tábor.

18) Na vědomí – Registrace do dotačního programu Zřizování nových oplocenek 2020, infor-
mace o vyhlášeném dotačním programu Jihočeského kraje

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s  podmínkami a provedenou registrací - Dotační program 
Jihočeského kraje – prioritní osa – enviromentální udržitelnost a soudržnost regionu – Zřizování 
nových oplocenek – I. výzva pro rok 2020. Registrace obce Lipovice byla provedena dne 18.6.2020.
Zastupitelstvo bere uvedené informace na vědomí.

Termín dalšího zasedání zastupitelstva nebyl stanoven. Informace o  konání následujícího
zastupitelstva bude zveřejněna v zákonem stanovené lhůtě na úřední desce obce Lipovice. 

V Lipovicích dne 24. června 2020.

Zapsal: Veronika PAVLÍKOVÁ

Ověřovatelé zápisu: Jiří WEBER

Eduard ŠEJNA

Starostka: Ing. Anna PÍCHOVÁ

8


	Zápis 
	PROGRAM:


